
　日頃は、当連盟の活動に対し格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
　さて、当連盟では、加盟競技団体の育成や組織強化、各種体育大会等を通して、市民の健康づくりや地域
コミュニティの醸成に努めております。
　当連盟では「趣意書」のとおり賛助会員を募り、皆様方から頂戴した賛助会費を活動費の一部として活用
させていただいているところでございます。
　趣旨並びに賛助会員制度にご賛同いただける方におかれましては、裏面の寄附申出書を、郵便または
ＦＡＸで事務局までお送りいただきますよう重ねてお願い申し上げます。
　ご賛同いただきました賛助会員の皆様には、当連盟の広報紙及びホームページ等でご芳名を
ご紹介させていただくとともに、ご希望があればホームページに無料でバナー掲載させていただ
きます。
　当連盟は公益認定を受けておりますので寄附者は税制上の優遇措置を受けることができます。

　　　　皆さまのお力添えを !!
公益財団法人可児市体育連盟に

　可児市体育連盟は、昭和59年3月に法人設立の許認可を受け、その名称を｢可児市体育協会｣から｢財団法人
可児市体育連盟｣に変更し、平成25年4月1日より県知事の認定を受け「公益財団法人可児市体育連盟」に移行
をしました。
　この間、組織づくりや加盟競技団体の育成、各種体育大会などの諸事業を通して、市民の皆様の健康づくり、
体力づくりや地域コミュニティの醸成にと、市内アマチュアスポーツの総括団体として､行政庁の施策に呼応し
つつ、市民スポーツの振興に尽力してまいりました。
　現在では、33種目の競技団体を擁し、可児市総合体育大会の開催、可茂地区体育大会、岐阜県民スポーツ大会
の選手派遣はもとより、市のシンボルスポーツ的なシティマラソン大会、駅伝競走大会の開催など､市民の皆様
に愛される体育連盟をめざして着実に歩み続けております。また、可児市体育施設の指定管理者となり、４年目
を迎え、より一層市のスポーツ振興に力を入れております。
　しかしながら、当連盟がさらなる充実発展をめざすには、賛助会員制度により各位に多大なるご支援とご協力
を求めることが必至な情勢にあり､昨今の超低金利時代においては､自主財源の確保が困難を極めておりますの
で、切に賛助会員へのご加入をお願い申し上げる次第でございます。
　諸般の経済情勢の大変厳しい折に、このようなお願いを申し上げることは、誠に恐縮に存じますが、何とぞ趣旨
にご賛同いただき、格別のご高配を賜りますようお願い申し上げます。

趣  意  書 

　令和７年９月吉日
　　公益財団法人可児市体育連盟　
　　　　会　長　奥村　慶一郎

 

裏面へ

体育連盟ホームページ

　           賛助会に

　　　ご加入お願いします !


